1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 декабря 2019  года
	№
	616
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа:

1) пункт 3.8 раздела 3 «Размеры, порядок и условия установления выплат компенсационного характера» признать утратившим силу;

2) в разделе 7 «Формирование фонда оплаты труда»:

в пункте 7.2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«выплат компенсационного характера за выполнение работ с вредными и особо вредными условиями труда ветеринарным специалистам (ветеринарный врач, главный ветеринарный врач, ветеринарный фельдшер, заведующий ветеринарным пунктом, заведующий ветеринарной аптекой, заведующий ветеринарным участком, заведующий обособленным структурным подразделением, директор филиала) и ветеринарному санитару - в размере 24 процентов от оклада с учётом повышения.»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце втором пункта 7.3 цифры «5,5» заменить цифрой «4»;

пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.5. При формировании фонда оплаты труда работников учреждений должностные оклады руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера учитываются в следующих размерах:

руководитель учреждения - 17 447 рублей;

заместитель руководителя учреждения и главный бухгалтер - 15 702 рубля.»;

3) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа

1. Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников сельского хозяйства

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа

 «Должности работников сельского хозяйства второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Ветеринарный фельдшер
	9 950

	4 квалификационный уровень
	Заведующий ветеринарным пунктом
	11 440

	2. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач
	11 940

	2 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач II категории
	13 030

	3 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач I категории
	14 130

	4 квалификационный уровень
	Ведущий ветеринарный врач
	14 630

	3. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Главный ветеринарный врач;

заведующий ветеринарной аптекой;

заведующий ветеринарным участком
	15 620

2. Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Должности, не включенные в профессиональные

квалификационные группы
	Размер оклада, рублей

	Санитар ветеринарный (4 квалификационный разряд)
	8 420

3. Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа межотраслевой системы оплаты труда

3.1. Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными

группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития            от 29.05.2008 г. № 247н)

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа

от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер;

инженер-программист;

экономист по финансовой работе;

специалист по кадрам

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер II категории;

инженер-программист II категории;

экономист по финансовой работе II категории

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер I категории;

инженер-программист I категории;

экономист по финансовой работе I категории

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	3 квалификационный уровень
	Директор филиала, заведующий обособленным структурным подразделением

3.2. Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития от 29.05.2008 г. № 248н)

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Квалификационный разряд/квалификационный уровень
	Размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля

	4 квалификационный разряд
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»

	5 квалификационный разряд

»;

4) пункт 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:

«1. Директор филиала;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин